

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 3 til L 188 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 3 til L 188:

Forkorter regeringen med lovforslaget opbevaringsperioden, og hvorfor gør man dette? Svækker dette ikke myndighedernes kontrolmuligheder?

### Svar:

Som det fremgår af pkt. 2.2 i lovforslagets almindelige bemærkninger, er det Udlændinge- og Integrationsministeriets opfattelse, at myndighederne i langt videre omfang og i en længere periode, end det er tilfældet i dag, skal kunne opbevare og behandle de biometriske data om udlændinge med henblik på identifikation og identitetskontrol.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har – i forhold til det lovforslag, der har været sendt i høring – fundet anledning til at ændre lovforslaget, således at fingeraftryk og personfotografi, der er optaget på asyl-, familiesammenførings-, erhvervs- og studieområdet, opbevares i 20 år efter optagelsen af fingeraftrykket eller personfotografiet, eller i 10 år efter optagelsen af fingeraftrykket og personfotografiet, hvis udlændingen meddeles opholdstilladelse. Fingeraftryk og personfotografiet slettes, hvis udlændingen meddeles dansk indfødsret.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere fundet anledning til at ændre lovforslaget, således at fingeraftryk og personfotografi, der er optaget på visumområdet, opbevares i 10 år efter optagelsen af fingeraftrykket og personfotografiet, eller indtil udlændingen meddeles dansk indfødsret.

Med disse ændringer af lovforslaget sikres det, at opbevaringen af de biometriske data sker i overensstemmelse med persondataloven.

Formålet med at kunne opbevare de biometriske data i en periode på henholdsvis 20 eller 10 år, eller indtil udlændingen opnår dansk indfødsret, er, at myndighe-

15. maj 2017

Udlændingeafdeling  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 6907  
Akt-id 230392

derne i dette tidsrum hurtigt og sikkert vil kunne foretage den fornødne identifikation og identitetskontrol af udlændinge, der søger om ophold i Danmark, med henblik på at sikre, at myndighederne kan udføre en effektiv kontrol på udlændingeområdet.

I dag har myndighederne – bortset fra politiet – som udgangspunkt slet ikke mulighed for at optage og behandle biometriske data om udlændinge med henblik på identifikation og identitetskontrol, ligesom myndighederne i dag som udgangspunkt ikke har hjemmel til at opbevare sådanne biometriske data om udlændinge i en længere periode.

Fingeraftryk og personfoto af en udlænding, der søger om asyl, optages af politiet og opbevares i Det Centrale Fingeraftryksregister over Asylansøgere og Uidentificerede Udlændinge m.v. (B-filer) i 10 år efter optagelsen.

Med en opbevaringsperiode på 20 eller 10 år – herunder også på visum-, familie-sammenførings-, erhvervs- og studieområdet – får myndighederne således mulighed for i langt videre omfang, end det er tilfældet i dag, at kunne opbevare biometriske data om udlændinge med henblik på identifikation og identitetskontrol.

Inger Støjberg

/

Moya-Louise Lindsay-Poulsen